[image: ЛипчанскоеСП_ПП-01]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]«20» марта 2025 года   № 12
                с. Липчанка

	О проведении конференции в Липчанском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, решением СНД Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области «Об утверждении  Порядка назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района»  № 138 от 22.04.2017 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение конференции граждан на 31.03.2025 в 14-00 по адресу: Воронежская область, Богучарский район, с. Липчанка, ул. Кирова, д.62 (в здании библиотеки)
2. Утвердить повестку конференции:
2.1 Обсуждение инициативных проектов, представленных в администрацию Липчанского сельского поселения, выбор (поддержка)  жителями инициативного проекта и определение его параметров.
2.2 Принятие решения об участии Липчанского сельского поселения в конкурсном отборе проектов по поддержке местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования.
2.3 Принятие решения об участия в софинансировании выбранного инициативного проекта.
2.4 Определение лиц, входящих в инициативную группу, которая будет принимать участие в подготовке инициативного проекта и его реализации.
3. Установить, что участниками конференции граждан являются жители части Липчанского сельского поселения в границах с. Липчанка Богучарского муниципального района Воронежской области.
4. Установить норму представительства делегатов на конференцию граждан: 1 делегат представляет интересы 25 жителей территории проживания граждан, являющихся участниками конференции (всего 20 делегатов).
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Липчанского сельского поселения                                В.Н. Мамон

image1.jpeg